MODULARIO MOD. 4 P.S.C.

INTERNO 314

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELI’ART.11
DEL D.Lgs.n.163/2006

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTO il D. Lgs.30 luglio 1999, n.300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo a
norma dell’art.11 della legge 15 marzo 1997 n.59 e successive modifiche ed integrazioni™;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO I’art. 2, comma 3 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n.163 recante “Codice dei Contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO P'art. 11, comma 2, del decreto legislativo n. 163/2006 il quale stabilisce che con la
determina a contrarre devono essere individuati “gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte”;

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

CONSIDERATO che nell’esercizio finanziario 2014 la gara per la fornitura di n. 4.265 gilet
tattici (di cui n. 600 per le esigenze di Expo 2015) non € stata aggiudicata in quanto il lotto 6 — FL
363 é stato ritirato per permettere all’'UTAM di revisionare il capitolato tecnico;

RITENUTO improcrastinabile indire una nuova procedura di acquisto che, in ragione del
carattere di urgenza per le esigenze EXPO’ 2015, sara espletata sul Mercato Elettronico della P.A;

VISTO il documento di programmazione per I’anno 2015 relativamente al capitolo 7456 art.1
dal quale si evince la necessita di provvedere all’acquisto del seguente prodotto:

Gilet Tattici “V_Gen_P15” n. 735 €.110.655,73 +IVA 22%

VISTA la comunicazione n. 600/A/EQP/1240/15 datata 10 febbraio 2015 dell’Ufficio
Tecnico e Analisi di Mercato con la quale trasmette il Capitolato Tecnico;

RITENUTO di procedere all’individuazione del soggetto con il quale verra stipulato il
contratto mediante utilizzo del Mercato Elettronico della PA (MEPA) ai sensi dell’art.328 del D.P.R.
5/10/2010 n.207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti Pubblici”;

RITENUTO di nominare Responsabile dei Procedimento di che trattasi, ai sensi del
D.Lgs.163/2006, il Vice Prefetto — Dott. Fabrizio IZZO — Dirigente dell’ Ufficio Attivita
Contrattuali per il Vestiario, I’Equipaggiamento e 1’Armamento della Polizia di Stato di
questa Direzione Centrale.

DETERMINA
Art.1




MODULARIO
INTERNO 314

MOD. 4 P.8.C.

1%
8,

&35®  N.600.C.Eq.C.F.A.GSILIS

/ﬁﬁ%ﬁﬂ@é// %ﬁzz/

/
o

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

N U R W

Si dispone I’avvio delle procedura tramite il M.E.P.A. ai sensi dell’art.328 del D.P.R.
5/10/2010 n.207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti Pubblici”
al fine di approvvigionare il prodotto sopra elencato; »

Il criterio di scelta del contraente & quello del prezzo piu basso;

Saranno invitati tutti i concorrenti iscritti al MEPA;

le Ditte dovranno possedere i requisiti previsti dall’art. 28 del T.U.L.P.S.;

la fornitura sara sottoposta a verifica di conformita finale;

Il contratto sara stipulato nella forma prevista dal M.E.P.A.;

Il costo dell’oggetto delle procedure di gara sard imputato al capitolo 7456 art.l di questo
Ministero.

Roma li, 17 febbraio 2015

IL DIRETTO ENTRALE
Francegehelli



